

APERITIVO

La gran gilda (4 y 12)

La gran gilda de atún (4,12)

Croquetas cremosas de jamón (1,2,3,4,6,7,9,10,14)

Nuestra ensaladilla rusa con tapenade de aceitunas (3,4,6,12) Regañás (1,6,11)

PARA COMPARTIR

Ensalada con ventresca de bonito hecha en casa y tomate de la huerta (4)

Crujientes de bacalao con nuestra salsa vizcaína (1,2,4,12,14)

Buñuelos de queso con jamón de pato, relish de pepinillo y mayonesa picante (1,3,7,10)

Flamenquín de queso de cabra y jamón de pato con salsa de foie (1,3,4,6,7,9,10,12)

Torreznos con patatas revolconas (1,9,12)

Atún rojo de Balfegó con patatas fritas y huevo campero (1,3,4,6,11)

Gamba roja a la gabardina con mayonesa en su jugo (1, 2, 3, 4, 12, 14)

Brioche de calamar cincelado con mayonesa de yuzu y ralladura de limón (1,2,3,6,7,8,11)

Brioche La Mamona de jarrete (1,3,6,7,8,9,12)

POSTRES

Nuestra versión de la tarta de queso caramelizada (1,3,6,7,11, 12)

Tarta fundente de chocolate negro (1,3,5,6,7,8,12) con helado de chocolate blanco (1,3,5,6,7,8,9,10,11,13)

Torrija brioche con toffe de chocolate blanco y Baileys (1,3,6,7,8,11,12)

Helado artesano siciliano de pistacho (3,5,6,7,8)

Sustancias o productos que causan alergias o intolerancias.

1. Cereales que contengan gluten. 2. Crustáceos y productos a base de Crustáceos. 3. Huevos y productos a base de huevo. 4. Pescado y productos a base de pescado. 5. cacahuetses y productos a base de cacahuetses. 6. Soja y productos a base de soja. 7. Leche y sus derivados (Incluido Lactosa). 8. Frutos de Cáscara. 9. Apio y productos derivados. 10. Mostaza y productos derivados. 11. Granos de sésamo y productos a base de sésamo. 12. Dióxido de azufre y sulfitos. 13. Altramuces. 14. Moluscos y productos a base de moluscos. * IMPORTANTE: El establecimiento no puede garantizar al 100% que no se produzca contaminación cruzada debido a la naturaleza de nuestros ingredientes.